Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

ПРИКАЗ № 11                                                 от 20.02.2015г.
«О переходе на Федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного образования»
           На основании приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации №1155 от 17.10.2013г. «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования; в целях выполнения плана-графика сопровождения введения ФГОС ДО в МБДОУ детском саду №50
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу творческой группы по сопровождению  введения ФГОС ДО в МБДОУ детском саду №50 согласно плана-графика.
2. Внести  изменения и дополнения  в Устав образовательного учреждения:
-  в части организации образовательного процесса в связи с переходом на ФГОС ДО;
             3. Разработать проект  образовательной программы МБДОУ на 2014-2015 учебный год  до 01 сентября 2015 года.
            4. В соответствии с критериями готовности МБДОУ   к введению ФГОС ДО выполнить необходимые мероприятия и подготовить  пакет нормативных документов:
            - утвердить  основную образовательную программу (ООП)  МБДОУ;
            - привести в соответствие нормативную базу МБДОУ  в соответствии с требованиями ФГОС ДО (цели образовательного процесса, режим занятий, финансирование, материально-техническое обеспечение и т.п.);
- привести в соответствие с требованиями ФГОС  и новыми квалификационными характеристиками должностные инструкции работников МБДОУ;
- определить список учебных пособий, используемых в образовательном процессе в соответствии с ФГОС ДО;
- разработать локальные акты, регламентирующие установление заработной платы работников образовательного учреждения, в том числе стимулирующих надбавок и доплат; заключить дополнительные соглашения к трудовому договору с педагогическими работниками;
- разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС;
- осуществить повышение квалификации всех педагогических работников (возможно поэтапно по мере введения ФГОС ДО).
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ д/с №50
[bookmark: _GoBack]